
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày          tháng     năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 

 Dự án Xây dựng Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn  
- Cơ sở 2 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

Theo Văn bản số 18/BVPTR-KHKT ngày 10/01/2025 của Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh về việc tiếp nhận tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục 

đích sử dụng rừng của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Xét đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng của Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội tại Văn bản số 209/SLĐTBXH-KHTC ngày 21/01/2025 và đề nghị 
của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 20/TTr-SNN ngày 04/02/2025. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện  

Dự án Xây dựng Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn - Cơ sở 2 

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, với tổng diện tích là 9,12 ha, trong 

đó: 
- Diện tích rừng trồng 9,12 ha, thuộc quy hoạch rừng sản xuất.  

- Vị trí: Thuộc một phần khoảnh 2, tiểu khu 61A, phường Hoài Thanh 

Tây, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định. 

447 11 02



2 

- Ranh giới: Phạm vi ranh giới khu đất được giới hạn bởi các điểm mốc, có 

tọa độ hệ VN 2000 kinh tuyến trục 108
0
15', múi chiếu 3

0
, chi tiết tại Phụ lục kèm 

theo. 

- Hồ sơ: Có hồ sơ theo quy định tại khoản 2 Điều 42 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ kèm theo, gồm: 

+ Văn bản số 209/SLĐTBXH-KHTC ngày 21/01/2025 của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc đề nghị quyết định chuyển mục đích sử dụng 

rừng sang mục đích khác. 

+ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 

+ Văn bản số 18/BVPTR-KHKT ngày 10/01/2025 của Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh về việc tiếp nhận tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục 

đích sử dụng rừng của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

+ Báo cáo thuyết minh, bản đồ hiện trạng rừng (tỉ lệ 1/2.000), kết quả điều 

tra hiện trạng rừng khu đất thực hiện Dự án Xây dựng Trung tâm Nuôi dưỡng 

người tâm thần Hoài Nhơn - Cơ sở 2 tại phường Hoài Thanh Tây của Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

hướng dẫn Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện việc chuyển mục 

đích sử dụng rừng theo quy định; chỉ đạo đơn vị liên quan cập nhật diễn biến 

rừng và đất lâm nghiệp (Tăng/Giảm) theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

2. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, tham mưu UBND tỉnh giải quyết 

các nội dung liên quan đất đai để thực hiện Dự án theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Tài nguyên và Môi trường, Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND 

thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K4, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 



Phụ lục  
ĐIỂM MỐC RANH GIỚI TỌA ĐỘ ĐỀ NGHỊ  

CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG  SANG MỤC ĐÍCH KHÁC 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày      /    /2025 của UBND tỉnh) 

 

 

STT X Y STT X Y 
1 1.604.702,93 582.587,10 13 1.604.784,27 582.387,88 

2 1.604.713,98 582.511,74 14 1.604.772,71 582.299,43 

3 1.604.733,05 582.512,59 15 1.604.637,48 582.283,02 

4 1.604.744,34 582.487,95 16 1.604.507,68 582.267,27 

5 1.604.761,23 582.437,77 17 1.604.382,02 582.252,01 

6 1.604.746,04 582.420,46 18 1.604.372,68 582.328,95 

7 1.604.719,74 582.404,16 19 1.604.401,43 582.395,04 

8 1.604.713,64 582.377,88 20 1.604.493,91 582.464,95 

9 1.604.704,75 582.339,60 21 1.604.490,91 582.514,03 

10 1.604.700,68 582.322,05 22 1.604.468,69 582.558,67 

11 1.604.725,11 582.343,24 23 1.604.602,05 582.574,85 

12 1.604.765,43 582.370,25       

 

 


